
 

 
 

Il Prefetto di Viterbo 
PREMESSO che per assicurare la continuità dei servizi di prima accoglienza e la gestione dei servizi 

connessi nei confronti di cittadini stranieri richiedenti protezione internazionale presenti nel territorio della 

Provincia di Viterbo questa Prefettura - UTG di Viterbo ha indetto, con decisione di contrarre prot 42109 

del 28.05.2024, n.3 distinte procedure di gara aperta, ai sensi degli art 71 del d.lgs 36/2023 finalizzate 

alla conclusione di Accordo Quadro ai sensi dell’art. 59 comma 4 lett a) del medesimo D.Lgs. per il 

periodo presunto dicembre 2024 - novembre 2027; 

 

VISTA la circolare del Ministero dell’Interno prot. n. 2898 del 21/03/2024 avente ad oggetto “Nuovo 

schema di capitolato di appalto per la fornitura di beni e servizi relativi alla gestione e al funzionamento dei 

centri di prima accoglienza previsti agli articoli 9, 11 e 11, comma 2 bis, del decreto legislativo 18 agosto 

2015 n. 142, come modificati come modificati dal decreto legge 10 marzo 2023 n. 20, convertito con 

modificazioni dalla legge 5 maggio 2023 n. 50 nonché dei centri di cui agli articoli 10-ter e 14 del decreto 

legislativo 25 luglio 1998 n. 286.”, con la quale lo stesso Dicastero comunica che con D.M. del 4 marzo 

2024, registrato dalla Corte dei Conti il 19.03.2024 è stato approvato il nuovo schema di capitolato di gara 

d’appalto, con i relativi allegati, per la fornitura dei beni e servizi relativi alla gestione ed al funzionamento 

dei centri di prima accoglienza e delle strutture di cui alle summenzionate disposizioni legislative; 

 

VISTO che i rispettivi disciplinari di gara, nel regolare la procedura di affidamento agli art.15 

art.16, hanno previsto di demandare la valutazione delle offerte secondo il criterio dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa ad una Commissione giudicatrice, nominata ai sensi dell’art. 93 del 

D.Lgs. 36/2023, da costituire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte; 

 

PRESO ATTO che le tre procedure di gara sono state pubblicate sulla piattaforma Acquistinretepa.it con 

decorrenza per la presentazione delle offerte dal 19 agosto 2024 al 27 settembre 2024; 

 

CONSIDERATO che il termine di presentazione delle offerte relative alle tre gare su richiamate è scaduto 

alle ore 12:00 del giorno 27 settembre 2024 e che pertanto risulta possibile procedere alla nomina della 

Commissione giudicatrice incaricata della valutazione delle offerte tecniche ed economiche e della 

redazione di apposite graduatorie secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa e delle 

altre indicazioni contenute nei citati avvisi; 

 

VISTO e richiamato l’art 93 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 

 

D E C R E T A 

è istituita la Commissione di cui all’art.93 del D.Lgs. n.36/2023 per la valutazione delle offerte e delle 

incombenze connesse relative alle tre procedure di gara per assicurare la continuità dei servizi di prima 

accoglienza e la gestione dei servizi connessi nei confronti di cittadini stranieri richiedenti protezione 

internazionale presenti nel territorio della Provincia di Viterbo, i cui atti citati in premessa si richiamano 

integralmente, composta come di seguito indicato:  

Presidente:   Dott. Andrea Nino Caputo -Vice Prefetto Vicario 

Componente:    D.ssa Stefania Guida - Funzionario 

Componente e Segretario: Rag. Michela Baldi - Funzionario 
 

 

Viterbo, data di protocollo 

 

IL PREFETTO 

    (Capo) 

 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
V
i
t
e
r
b
o
 
-
 
S
C
G
F
 
-
 
C
o
n
t
r
a
t
t
i
 
-
 
R
a
g
i
o
n
e
r
i
a
 
e
 
a
t
t
i
v
i
t
à
 
c
o
n
t
r
a
t
t
u
a
l
i
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
7
2
7
4
5
 
d
e
l
 
2
7
/
0
9
/
2
0
2
4


		2024-09-27T13:04:21+0200




